
BEZPEČNOSTNÍ LIST: CHANTECLAIR SGRASSATORE UNIVERSALE 

DISINFETTANTE 

 

Oddíl 1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku: 

• Obchodní název: CHANTECLAIR SGRASSATORE UNIVERSALE 

DISINFETTANTE 

• Kód produktu: 91822/003 

1.2. Doporučené a nedoporučené použití: 

• Popis/Použití: Čisticí prostředek na tvrdé povrchy. 

• Nedoporučené použití: Nepoužívat k jiným účelům, než jsou uvedeny. 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu: 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace: 

Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 

 

Oddíl 2. Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

• Vážné poškození očí: Kategorie 1 (H318) 

• Podráždění kůže: Kategorie 2 (H315) 

2.2. Prvky označení: 

• Výstražné symboly:     

• Signální slovo: NEBEZPEČÍ 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

o H315: Dráždí kůži. 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P101: Při konzultaci s lékařem mějte k dispozici obal nebo štítek výrobku. 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P280: Používejte ochranné rukavice a ochranu očí/tváře. 
o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. 



2.3. Další nebezpečí: 

Neobsahuje látky PBT nebo vPvB. 

 

Oddíl 3. Složení/informace o složkách 

Složka Koncentrace (%) Klasifikace (CLP) 

Ethanolamin 3 ≤ x < 5 H302, H312, H318, H315 

Didecyldimethylamonný chlorid 0,3 ≤ x < 0,4 H302, H314, H318, H400 

Tetrapolyfosforečnan draselný 1 ≤ x < 3 H319 

 

Oddíl 4. Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Ihned vyplachujte oči velkým množstvím vody po dobu nejméně 30-

60 minut a vyhledejte lékaře. 

• Při styku s kůží: Odstraňte kontaminovaný oděv a opláchněte pokožku velkým 

množstvím vody. 

• Při požití: Vypijte velké množství vody a okamžitě vyhledejte lékaře. Nevyvolávejte 

zvracení. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. 

 

Oddíl 5. Protipožární opatření 

• Vhodné hasicí prostředky: Rozprášená voda, CO₂, pěna, práškové hasicí prostředky. 

• Specifická nebezpečí: Vyhněte se vdechování produktů hoření. 

• Ochranné vybavení: Používejte kompletní protipožární ochranné vybavení. 

 

Oddíl 6. Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte osobní ochranné prostředky. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 
vodních toků. 

• Metody čištění: Absorbujte produkt pomocí inertních materiálů (např. písku). 

 

Oddíl 7. Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Při manipulaci nejíst, nepít ani nekouřit. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte na chladném, suchém a dobře větraném místě. 

 



Oddíl 8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Rukavice z nitrilu nebo latexu. 

• Ventilace: Zajistěte dostatečné větrání pracoviště. 

 

Oddíl 9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Bílá kapalina. 

• Zápach: Marsylský. 

• pH: 11,4-12,3. 

• Hustota: 1,02-1,03 g/cm³. 

 

Oddíl 10. Stabilita a reaktivita 

• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek. 

• Neslučitelné materiály: Nejsou známé. 

 

Oddíl 11. Toxikologické informace 

• Dráždivost kůže: Může způsobit podráždění. 

• Poškození očí: Způsobuje vážné poškození. 

 

Oddíl 12. Ekologické informace 

• Toxicita pro vodní organismy: 

o LC50 (ryby): 349 mg/l (Ethanolamin). 

 

Oddíl 13. Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace: Odstraňte obsah/nádobu v souladu s místními předpisy. 

 

Oddíl 14. Informace pro přepravu 

• Klasifikace přepravy: Produkt není klasifikován jako nebezpečný při přepravě. 

 



Oddíl 15. Regulační informace 

• Neobsahuje látky podléhající omezení dle nařízení REACH. 

 

Oddíl 16. Další informace 

• Úplné znění H-vět: 

o H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

o H315: Dráždí kůži. 

o H302: Zdraví škodlivý při požití. 

Poznámka: Tento dokument poskytuje informace pro bezpečné použití produktu. Dodržujte 

vždy uvedená doporučení. 

4o 
 


